
HISTORIA DEL DISTRITO PRESUPUESTO Gastos del fondo general:

Los gastos del fondo 
general se dividen en las 

siguientes categorías:

Gastos del LCAP:
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Encuentre la versión completa del LCAP en infografía, 

texto o móvil, visitando: www.goboinfo.com

Plan de Responsabilidad y Control Local

17,387 ESTUDIANTES
K-12

ESCUELAS
Escuelas

DISTINGUIDAS EMPLEADOS
27

13

1,772

Áreas de enfoque

Misión del distrito

Visión del distrito

Lectoescritura, matemáticas 
y preparación universitaria 
y profesional

Cada estudiante. Listo para el 
futuro. ¡Nuestra promesa!

Desarrollar estudiantes 
libres y curiosos, expertos 

en pensamiento crítico, 
que trabajen en equipo y 
que utilicen tecnologías 

nuevas y actuales.

$229,212,440

$171,321,471

Salarios:	 77%

Beneficios:	 18%

Servicios: 	   2%

Libros:	   2%

Otro:	   1%

75%
Los gastos especificados en el LCAP representan el  de los gastos del fondo general.

76%

17%

<1%

76%

Ingresos bajos

Aprendices de inglés

Jóvenes de 
hogar temporal

Gran necesidad

GRUPOS DE 
ESTUDIANTES
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Cultura y 
ambiente 

participativos

M E D I D A S  Y  R E S U LT A D O S  E S P E R A D O S  D E S T A C A D O S

INCREMENTAR LA 
TASA DE ASISTENCIA

MANTENER BAJAS 
TASAS DE SUSPENSIÓN

DISMINUIR EL 
ABSENTISMO CRÓNICO

INVERTIR

META

#1
$32,084,085

Preparación 
universitaria 

y carrera

M E D I D A S  Y  R E S U LT A D O S  E S P E R A D O S  D E S T A C A D O S

INCREMENTAR LOS 
ESTUDIANTES CON PUNTAJES 

DE “PREPARADO” DE EAP

INCREMENTAR LA TASA 
DE CULMINACIÓN A-G

INCREMENTAR LA 
TASA DE APROBACIÓN 
EN LA PRUEBA DE AP 32%

20%

14.2%

INVERTIR

META

#2
$8,081,465

Personal 
ejemplar

M E D I D A S  Y  R E S U LT A D O S  E S P E R A D O S  D E S T A C A D O S

INCREMENTAR O 
MANTENER LA TASA DE 

RECLASIFICACIÓN DE LOS 
APRENDICES DE INGLÉS

INCREMENTAR LOS 
PUNTAJES DE ELA Y 

SBAC DE MATEMÁTICAS

INCREMENTAR EL DOMINIO 
DEL APRENDIZ DE INGLÉS

ELA

Mat.

21%

INVERTIR

META

#3
$3,391,325

97% 41.3%

0.8%

12%

28%

36.8%

Nivel 4

Nivel 3

0.1%



Para conocer más recursos de LCAP, haga clic o escanee el 
código QR, o visite www.goboinfo.com y busque su distrito.
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Participación 
de los padres 

y la comunidad

M E D I D A S  Y  R E S U LT A D O S  E S P E R A D O S  D E S T A C A D O S

INCREMENTAR LAS 
OPORTUNIDADES DE 

PARTICIPACIÓN DE LOS PADRES

INCREMENTAR LA 
PARTICIPACIÓN EN LOS 

TALLERES PARA PADRES

INCREMENTAR LOS 
RESULTADOS EN LA ENCUESTA 
DE SATISFACCIÓN DE PADRES

925

INVERTIR

#4
$355,894

Instrucción 
y apoyo 

rigurosos

M E D I D A S  Y  R E S U LT A D O S  E S P E R A D O S  D E S T A C A D O S

INCREMENTAR EL 
RENDIMIENTO EN LA 
EVALUACIÓN DE ELA

INCREMENTAR EL 
RENDIMIENTO EN LA 

EVALUACIÓN DE MATEMÁTICAS

DISMINUIR LA TASA DE 
ABANDONO DE ESCUELA MEDIA

INVERTIR

#5
$15,255,799

Excelencia 
operativa

M E D I D A S  Y  R E S U LT A D O S  E S P E R A D O S  D E S T A C A D O S

MANTENER LAS 
ESCUELAS EN BUENAS/

EJEMPLARES CONDICIONES

MANTENER EL 
CUMPLIMIENTO DEL LIBRO 

DE TEXTO DE WILLIAMS

PARTICIPACIÓN EN 
EL PROGRAMA DE 

BIENESTAR DEL DISTRITO

INVERTIR

#6
$112,152,903

0%

100%

100%

825
personal

META META META

MEJORAMIENTO DE SERVICIO ESPERADO 2019-20

$37,529,100
26%

$37,529,100

$148,352,325
$29,872,933
$11,962,908

$227,717,266

19- -20

Gastos del Plan de Control 
Local y Rendición de Cuentas:

Gastos para estudiantes 
con altas necesidades:

Gastos no 
incluidos en el LCAP:

$171,321,471

$37,529,100

$57,890,969
Total de gastos del fondo general:

$229,212,440

2019-20
Gastos

Presupuestado Reales

20
18

-1
9

$ 3
4,
82

7,
42

2

$ 3
6,
04

1,
60

6

Subvención por concentración

Subvención suplementaria

Subvención base

Otros ingresos

Ingreso federal
Total de Ingresos:

(estatales y locales)

Ingresos

Proyectados

La ley de California exige una fórmula 
de financiamiento de control local que 
consta de los siguientes niveles...

Ingresos 
Bajos

Aprendices 
de Inglés

Jóvenes de 
Hogar Temporal

Mejora esperada del servicio en 2019-20 usando:

en total de subvenciones por 
concentración y suplementarias

...enfocándonos 
en estudiantes 
desfavorecidos...

...gastar en 
gastos en el 
distrito...

...resultando en 
el incremento en 
el servicio de...

...que se 
reporta al año 
siguiente

Gastos para estudiantes 
con altas necesidades

4.5%

7.7%


